
CBA 1995/233 

Het Centraal Bestuur voor de Arbeids-
voorziening;
Overwegende dat het wenselijk is ten
behoeve van de voorbereiding van de
besluitvorming door het Centraal
Bestuur inzake bezwaarschriften, die op
grond van de Wet arbeid vreem delin-
gen (Stb. 1994, 959) in behandeling zijn
genomen, een  adviescommissie Wet
arbeid vreemdelingen in te stellen;
Gezien artikel 7:13 van de Algemene
wet bestuursrecht;
Gelet op artikel 19, eerste lid, van de
Regeling reglement Centraal Bestuur
(Stcrt. 1991, 16);

Besluit:

Artikel 1  Instelling adviescommissie
Het Centraal Bestuur voor de Arbeids-
voorziening stelt een adviescommissie
in, die wordt belast met het horen van
de belanghebbenden en het uitbrengen
van advies inzake de op een bezwaar-
schrift met betrekking tot de uitvoering
van de Wet arbeid vreemdelingen te
nemen beslissing.

Artikel 2  Samenstelling commissie en
benoeming voorzitter, leden en plaats-
vervangende leden
1. De adviescommissie bestaat tenmin-
ste uit een voorzitter, twee leden, een
plaatsvervangend voorzitter en twee
plaatsvervangende leden.
2. De voorzitter en de plaatsvervangend
voorzitter worden benoemd, op voor-
dracht van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid mede
namens de Ministers van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen en van Eco-
nomische Zaken. De twee leden en de
twee plaatsvervangende leden worden
benoemd op voordracht van de repre-
sentatieve organisaties van werkgevers
en werknemers als bedoeld in artikel
12, vierde en vijfde lid van de Arbeids-
voorzieningswet.
3. Als voorzitter en plaatsvervangend
voorzitter worden uitsluitend personen
aangewezen die geen dienstverband
hebben met of een functie vervullen bij
de in lid 2 genoemde bestuursgeledin-
gen (art.7:13 lid 1 sub b. AWB).

4. Het Centraal Bestuur benoemt de
voorzitter, plaatsvervan-gend voorzit-
ter, leden en plaatsvervangende leden
voor een periode van vier jaar.
5. De voorzitter, plaatsvervangend
voorzitter, leden en plaatsvervangende
leden kunnen door het Centraal
Bestuur worden herbenoemd telkens
voor een periode van vier jaar.

Artikel 3  Werkwijze
Het Centraal Bestuur kan nadere regels
stellen betreVende de werkwijze van de
commissie. De commissie kan daartoe
het Centraal Bestuur voorstellen doen.

Artikel 4  Vergoeding
Op de  (plv.) voorzitter en (plv.) leden
van de commissie is de Regeling ver-
goedingen commissies Centraal Bestuur
(CBA nr. 1991/035) van toepassing.

Artikel 5  Intrekking Instellingsbesluit
adviescommissie Wet arbeid buitenlandse
werknemers)
1. Het Instellingsbesluit adviescommis-
sie Wet arbeid buitenlandse werkne-
mers (CBA 1994/165) wordt ingetrok-
ken met ingang van 1 september 1995.
2. Benoemingen op grond van het in
het eerste lid genoemde besluit gelden
als benoemingen op grond van dit
besluit ingaande 1 september 1995.

Artikel 6  Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 september 1995.

Artikel 7  Citeertitel
Dit besluit kan worden aangehaald als
Instellingsbesluit adviescommissie Wet
arbeid vreemdelingen.

Aldus besloten in zijn vergadering van 
24 maart 1995.
Rijswijk, 24 maart 1995.
Het Centraal Bestuur voornoemd,
namens het bestuur:
de plaatsvervangend voorzitter,
Drs. J.A. Dortland.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 215 / pag. 14 1

Arbeidsvoorzieningsorganisatie
Instellingsbesluit advies-
commissie Wet arbeid vreemdelingen


